
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 666

7 Αυγούστου 2006

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 9451/619/2006

  Καθορισμός των Όρων και περιορισμών Δόμησης, για 
αθλητικές εγκαταστάσεις στην εκτός σχεδίου περι−
οχή «Ρίζα Μπλέττα» του Δήμου Μάνδρας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 
μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν

2 Το ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κανονισμός, 
όπως ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14/7/1999 Π. 
Δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» 
(ΦΕΚ 580/Δ’)

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/30.12.1983) 
κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως και 
ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση και συμπλήρωση των 
Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 
αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ίδρυση Νομαρχια−
κής   Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις αυτού με το
ν. 2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 9451/619/2006 εισήγηση του τμήματος 
Α΄ της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 43/2006 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 17° Πρακτικό 
στη συνεδρίαση της 27.7.2006.

9. Το υπ’ αριθμ. ΤΥ−Δα/Φ030/οικ.32550/13.7.2006  έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού.

10. Το Γ.Π.Σ. Μάνδρας (ΦΕΚ 1066/Δ΄/2003) με χρήση 
αμιγούς κατοικίας, όπου επιτρέπονται οι αθλητικές 
εγκαταστάσεις μετά τις απαιτούμενες εγκρίσεις (ΦΕΚ 
166/Δ΄/1987, άρθρο 2).

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού ή 
αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε τους όρους και περιορισμούς Δόμησης 
στην εκτός σχεδίου περιοχή «Ρίζα Μπλέττα» του Δήμου 
Μάνδρας για αθλητικές εγκαταστάσεις και συγκεκρι−
μένα στο χώρο με τα στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−
Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Α), όπως αναλυτικά φαίνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που έχει 
θεωρηθεί από τον Αν/τη Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδο−
μίας Δυτικής Αττικής και που το αντίτυπο του θα δη−
μοσιευθεί με αυτή την απόφαση στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, ως εξής :

Μέγιστο ποσοστό κάλυψης της επιφάνειας του γηπέ−
δου : είκοσι τις εκατό (20%).

Μέγιστος συντελεστής δόμησης : είκοσι εκατοστά 
(0,20).

Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος για τα προβλεπόμενα 
κτίρια: έως επτά και μισό  (7,50) μέτρα, για τις λοιπές 
εγκαταστάσεις μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος εννέα (9) 
μέτρα.

Ελάχιστη απόσταση των αθλητικών εγκαταστάσεων 
από τα όρια του γηπέδου : επτά και μισό (7,50) μέτρα, 
σύμφωνα με την εισήγηση.

Άρθρο 2:

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Μάνδρας.

Άρθρο 3 :

Η ισχύς αυτής της Απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 21 Ιουλίου 2006

O Νομάρχης
  AΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ

6105

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:59:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6107

  



6108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006660708060004*


